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De ovennævnte 4 Grunde, paa hvilke Kommissionen saaledes særlig har haft sin 
Opmærksomhed henvendt, ere følgende: - 

1홢홢2«) 2de Staten tilhørende Grunde paa Slotsholmen, nemlig 

1) Hinrnesgrunden mellem Frederiksholms Kanal, Staldmestergaarden Arsenalet 
og Christiansgade 

S) Grunden mellem Arsenalet og Proviantgaarden med Fag-ude ud imod 
Christiansgadet - - 

3) Det Staten tilhørende Areal, der -optages af Civiletatens Materialgaard ved 
Frederiksholms Kanal, den tilstødende gamle Kaserne for 2det Artilleriregiment 
og den kgl. Staldetats Hømagafin ved Vestervoldgade. 

i)  En Kommunen tilhørende ubebygget Grund ved Vestre Boulevard, beliggende 
ea. 660 Fod sydvest for den nye Glyptoteksbygning lige for den ny anlagte 
Tværgade mellem Boulevarden og Vestervoldgade. 

Men forinden vi gaa over til en nærmere Omtale af de enkelte Grunde, skulle vi 
fremsætte nogle faa Bemærkninger om de vigtigste Forholds ved de foreliggende Bygning?- 
planer, der, som det vil ses, i Henseende til de af Arkitekten fulgte Grundsætninger for 
Bibliotekets Jndretning og -Konstruktion ikke indbyrdes afvige væsentligt fra hverandre, idet 
det« er lykkedes Arkitekten paa alle de 4 ovennævnte Byggegrunde at gennemføre den Plan 
for Biblioteket, som han under sit gennem en lang Aarrække fortsatte Arbejde i denne 
Sag er bleven staaende ved som den bedste, og til hvilken Kommissionen ogsaa fuldt ud har 
kunnet slutte sig. 

Det har til alle Tider, ogsaa af nærværende Kommission, ,væ"ret erkendt, at Planen 
til det nye Bibliotek, der nu skulde bygges, bør lægges meget rundelig, saaledes at Bibliote- 
ket kunde tilfredsstille ikke blot Øieblikkets og den nærmest følgende Tids, men ogsaa en 
fiernere kFremtids Krav. Som den mest økonom»iske Løsning har man da tænkt sig, at den 
Bygning, » der nu opføres, foreløbig beregnes paa at afgive Plads for den nuværende Bog- 
masse med den Forøgelse af denne, som med nogenlunde Sikkerhed tør antages at ville finde 
Sted indenfor en nærmere bestemt Aarrække, som . man har ment passende at kunne sætte til 
40 Aar, men at Planen iøvrigt» lægges saaledes, at der reserveres Rum for betydelige Ud- 
videlser i Fremtiden, t1lstrækkelige for »en længere Aarrække, idet man for at have et bestemt 
Holdepunkt har beregnet at give Biblioteket, naar den endelige Udvidelse «er gennemført, 
en Hyldelængde, -der er 21f2 Gang saa stor som den nuværende, eller da denne efter en af 
Biblioteket foranstaltet Opmaaling er ea. 73,000 Fod, en endelig Hyldelængde af ea. 180,000 
Fod, hvad der omtrent vil svare til et Antal af 1,360,000 Bind. J  Overensstemmelse med det an- 
førte vil det ses, at alle de foreliggende Planer ere beregnede paa, at Bygningen nu kun tænkes 
opført som Del af en større Helhed, saaledes at den senere kan udvides ved Tilbygning uden 
nogen Forrykning af de en Gang givne Rum for Administrationen og Publikums Betiening. 

Det vil fremdeles ses, at der, som oven for bemærket, for alle Planerne for Bygningen i 
sin endelige Form ligger det samme Motiv til Grund, nemlig fire Fløie, der ligge i en Rektangel, 
med en indre korsformet Forbindelse, hvorved der fremkommer fire Lysgaarde Dette Princip er 
det samme, som Professor Holm har fulgt ved det Udkast til en ny Bygning for Biblioteket, 


